PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO Nº 156, de 20 de junho de 2024.

"Homologa Processo Seletivo para Contratação Temporária e Precária de Médico De Família ou Generalista por Excepcional Interesse Público e dá outras providências"

O Prefeito do Município de Tocantins-MG, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições que lhe confere os artigos 63, VI e 91, I, alínea "i", da Lei Orgânica Municipal e,

CONSIDERANDO o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 002/2024 de 10/06/2024 realizado para contratação temporária de Médico de Família ou Generalista para a Secretaria Municipal de saúde da Prefeitura Municipal de Tocantins-MG;

CONSIDERANDO a transparência, efetividade, legitimidade e legalidade do Processo Seletivo conduzido pela Comissão de Coordenação e Supervisão do Processo Seletivo.

DECRETA:

- Art. 1º Fica homologado o resultado do Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de Médico da Família ou Generalista para a Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Tocantins-MG; sob o regime especial de direito administrativo, referente ao Edital nº 002 de 10/06/2024, para provimento dos cargos relacionados no resultado final, conforme demanda da Prefeitura, cujo inteiro teor passa integrar este decreto, nos termos do seu anexo I.
- Art. 2º O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado será de um ano, a contar da data da publicação desta homologação, podendo este prazo ser prorrogado por igual período, a critério da Administração Municipal.
- Art. 3º As vagas existentes no edital, ou as que vierem a existir no prazo de validade do presente Processo Seletivo Simplificado, serão preenchidas, conforme a necessidade e a possibilidade financeira, respeitando-se rigorosamente a ordem de classificação dos candidatos.
 - Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLICADO NO QUADRO DE

ATOS OFICIAIS EM

Tocantins, 20 de junho de 2024.

Silas Fortunato de Carvalho Prefeito Municipal de Tocantins

Avenida Padre Macário, 129 – Centro - CEP 36.512-000 - gabinete@tocantins.mg.gov.br Tel. (32) 3574-1319 - Tocantins-MG



ESTADO DE MINAS GERAIS

ANEXO I

PROCESSO SELETIVO 002/2024 RESULTADO FINAL

	NOME	DIPLOM A DO CURSO DE NIVEL SUPERIO R EM MEDICIN A	CERTIDÃO DE CONTAGEM DE TEMPO DE SERVIÇO OU CÓPIA AUTENTICAD A DA CARTEIRA DE TRABALHO OU CONTRATO DE TRABALHO	COMPROVANTE DE EXPERIENCIA PROFISSONAL NA FUNÇÃO DE MEDICO EM ORGÃO PUBLICO	COMPRO VANTE DE EXPERIE NCIA PROFISS ONAL NA FUNÇÃO DE MEDICO EM EMPRES A PRIVADA	COMPROV ANTE DE EXPERIEN CIA PROFISSO NAL NA FUNÇÃO DE MEDICO COMO PRESTAD OR DE SERVIÇOS	CURSOS DE APERFEIÇ OAMENTO NA AREA DE SAÚDE	PÓS GRADUA ÇÃO LATO SENSO
1	Fernanda Mazzoni Zampa	ok	ok	10	3	0	1	3
2	Renato José de Arruda	ok	ok	10	0	0	2	1
3	Danuta Niquini Ramos	ok	ok	5	2	0	0	0
4	Marcos Gonçalves Santana	ok	ok	2	0	0	0	0
5	Luciana Pinheiro Silva Bretas	ok	ok	0	0	0	1	0
6	Bruno Eustáquio Rocha Ribeiro	ok	0	0	0	0	0	0
7	Liliane silva Ramalho	Colar grau dia 21/06/2 024	0	0	0	0	0	0

PUBLIC OG 14

COORDEN

COORDEN

ABINETE

Tocantins, 20 de junho de 2024.

Comissão Permanente de Processo Seletivo

Denise de Arruda Rodrígues CHEFE DE GABINETE CPF: 957.245.246-00 - MASP 006

Avenida Padre Macário, 129 – Centro - CEP 36.512-000 - gabinete@tocantins.mg.gov.br Tel. (32) 3574-1319 – Tocantins-MG